demandado, señor SERGIO LUIS GERTS NOVOA, la cual debía aumentarse 

anualmente según el incremento del IPC. Una vez verificado el expediente 

de la demanda se tiene que el aumento no le fue aplicado y realizada la 

liquidación la cuota actualizada corresponde al valor de CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS MCTE ($484.430 

MCTE).  

Así las cosas, se oficiará en tal sentido al cajero pagador de la 

CORPORACIÓN EDUCATIVA FORMAR para que aplique el descuento de la 

cuota actualizada.  

En mérito de lo expuesto, este Despacho